



MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 077/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializada para a prestação de serviços de limpeza e manutenção dos poços artesanais, com fornecimento de peças para atender as necessidades do município de Maracatumé.*

Fornecedor : ROSELIA S. DA COSTA LTDA - 09.579.987/0001-15

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 66,45	R\$ 9.967,50	R\$ 83,33	R\$ 12.499,50	—	R\$ 16,88
Descrição: Serviço de limpeza de poço										
1	12,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 7.404,57	R\$ 88.854,84	R\$ 9.283,33	R\$ 111.399,96	—	R\$ 1.878,76
Descrição: Rebobinamento de motor de 27,5 cv 380 watts										
1	20,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 5.019,69	R\$ 100.393,80	R\$ 6.293,33	R\$ 125.866,60	—	R\$ 1.273,64
Descrição: Rebobinamento de motor 15 cv 380 380 watts										
1	10,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 1.449,02	R\$ 14.490,20	R\$ 1.816,67	R\$ 18.166,70	—	R\$ 367,65
Descrição: Rebobinamento de motor de 4 cv 380 watts										
1	10,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 2.728,40	R\$ 27.284,00	R\$ 3.420,67	R\$ 34.206,70	—	R\$ 692,27
Descrição: Conserto de painel de 27,5 cv 380 watts										
1	10,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 1.914,82	R\$ 19.148,20	R\$ 2.400,67	R\$ 24.006,70	—	R\$ 485,85
Descrição: Conserto de painel de 15 cv 380 watts										
1	10,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 1.035,31	R\$ 10.353,10	R\$ 1.298,00	R\$ 12.980,00	—	R\$ 262,69
Descrição: Conserto de painel de 4 cv 380 watts										
1	12,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 3.030,96	R\$ 36.371,52	R\$ 3.800,00	R\$ 45.600,00	—	R\$ 769,04
Subtotal Adjudicado R\$ 976.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.223.579,41		20,2340 %	R\$ 247.579,41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Serviço de desinfecção do aquífero no local, bem como dos materiais instalados (conjunto moto bomba, tubulações, cabos, etc.) através de aplicação de uma solução de hipoclorito de sódio. Exame de verificação pormenorizado do estado de conservação da tubulação (corrosão, incrustação de roscas e luvas). Serviço está incluso a emissão de um relatório detalhado dos serviços realizados e dos resultados obtidos, com possíveis recomendações que se fizerem necessários.										
1	15,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 4.573,02	R\$ 68.595,30	R\$ 5.733,33	R\$ 85.999,95	—	R\$ 1.160,31
Descrição: Teste de vazão, no mínimo 4 horas de teste, com emissão de relatórios, por poço.										
1	12,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 917,27	R\$ 11.007,24	R\$ 1.150,00	R\$ 13.800,00	—	R\$ 232,73
Descrição: Análise Bacteriológico (coliformes totais, coliforme termo tolerantes, bactérias heterotróficas) e Exame Físico-química da água (título métricas, colorimétricas)										
1	100,00	Unidade	Sime	Sime	R\$ 301,24	R\$ 30.124,00	R\$ 377,67	R\$ 37.767,00	—	R\$ 76,43
Descrição: Bimetálico de 25 A 32 Amperes										
1	100,00	Unidade	Sime	Sime	R\$ 371,69	R\$ 37.169,00	R\$ 466,00	R\$ 46.600,00	—	R\$ 94,31
Descrição: Bimetálico de 32 A 50 Amperes										
1	2.500,00	Metro	Sil	Sil	R\$ 71,26	R\$ 178.150,00	R\$ 89,33	R\$ 223.325,00	—	R\$ 18,07
Descrição: Cabo PP 3x16 Mm										
1	8,00	Unidade	Leão	Leão	R\$ 9.914,26	R\$ 79.314,08	R\$ 12.400,33	R\$ 99.202,64	—	R\$ 2.486,07
Descrição: Conjunto Motor Bomba de 15 CV 380; Marca Leão										
1	5,00	Unidade	Leão	Leão	R\$ 15.243,19	R\$ 76.215,95	R\$ 19.150,67	R\$ 95.753,35	—	R\$ 3.907,48
Descrição: Conjunto Motor Bomba de 27.5 CV 380; Marca Leão										
1	2,00	Unidade	Leão	Leão	R\$ 6.929,99	R\$ 13.859,98	R\$ 8.688,33	R\$ 17.376,66	—	R\$ 1.758,34
Descrição: Conjunto Motor Bomba de 4 CV 380; Marca Leão										
1	40,00	Unidade	Sime	Sime	R\$ 697,65	R\$ 27.906,00	R\$ 874,67	R\$ 34.986,80	—	R\$ 177,02
Descrição: Contactor de 60 Amperes										
1	40,00	Unidade	Sime	Sime	R\$ 1.077,85	R\$ 43.114,00	R\$ 1.351,33	R\$ 54.053,20	—	R\$ 273,48
Descrição: Contactor de 80 Amperes										
1	5,00	Unidade	Leão	Leão	R\$ 4.308,75	R\$ 21.543,75	R\$ 5.402,00	R\$ 27.010,00	—	R\$ 1.093,25
Descrição: Painel de Comando 15 Cv 380 Marca Leão										
Subtotal Adjudicado R\$ 976.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.223.579,41		20,2340 %	R\$ 247.579,41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	5,00	Unidade	Leão	Leão	R\$ 5.933,76	R\$ 29.668,80	R\$ 7.439,33	R\$ 37.196,65	—	R\$ 1.505,57	
Descrição: Painel de Comando de 27,5 CV 380; Marca Leão											
1	2,00	Unidade	Leão	Leão	R\$ 2.353,77	R\$ 4.707,54	R\$ 2.951,00	R\$ 5.902,00	—	R\$ 597,23	
Descrição: Painel de Comando de 4 CV 380; Marca Leão											
1	120,00	Unidade	Sime	Sime	R\$ 398,01	R\$ 47.761,20	R\$ 499,00	R\$ 59.880,00	—	R\$ 100,99	
Descrição: Relé Falta de Fase											
						Subtotal Lote R\$ 976.000,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 976.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.223.579,41		20,2340 % R\$ 247.579,41	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 976.000,00	R\$ 1.223.579,41	20,2340 %	247.579,41

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Maracaçumé-MA , 07 de Fevereiro de 2024

FRANCISCO ARNALDO OLIVEIRA SILVA
Secretário Municipal de Administração